Бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования Динской район «Детский сад №5»

ПРИКАЗ

От 01.09.2020г.                                                                                    №68-ОД

 «О запрете репетиторства и недопущении сбора денежных средств с

родителей (законных представителей)

в БДОУ МО Динской район «Детский сад №5»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», с Законом РФ от 25

декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в БДОУ МО Динской район «Детский сад №5» оказание

репетиторских услуг с воспитанниками в стенах ДОУ по инициативе

воспитателей и/или родителей.

Определить, что педагогические работники, осуществляющие

репетиторство в стенах ДОУ нарушают:

- лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); - налоговое

законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);

 - гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

- Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

2. Запретить и не допускать сбор средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ на любые мероприятия связанные с

материально техническим обеспечением и оснащением образовательного

процесса, мероприятия по содержанию зданий и сооружений, обустройство

прилегающей к ним территории. Пресекать излишнюю инициативу

родительских комитетов по неоправданному улучшению условий

пребывания воспитанников в ДОУ.

3. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых

средств, проводить служебное расследование. Работники ДОУ могут быть

привлечены к ответственности в установленном Законом порядке, в случае

если ими осуществляется сбор средств с родителей (законных

представителей).

4. Методисту, Терещенко Е.А., довести настоящий приказ под роспись

до сведения всего педагогического коллектива (Приложение №1);

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая БДОУ МО Динской район «Детский сад №5» А.В. Рожкова

Приложение №1

 к приказа № 68-ОД

от 01.09.2020 г.

Лист ознакомления с приказом

№ п/п ФИО Роспись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

		2021-11-23T08:52:22+0300
	Рожкова Александра Владимировна
	Я являюсь автором этого документа